

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LOS DATOS DE LOS PADRONES DE AFILIADOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS LOCALES ASI COMO LA OPERACIÓN DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓN DEL PADRÓN DE AFILIADOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS LOCALES DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

El Instituto Electoral del Estado de Sinaloa (IEES) es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione.

Sus datos personales, se utilizarán para la acreditación del cumplimiento de los requisitos establecidos en los artículos 40 al 48 de la Ley General de Instituciones y Partidos Políticos del Estado de Sinaloa, así como para dar cumplimiento a lo señalado en los Lineamientos para la verificación de los padrones de afiliados de los partidos políticos locales del INE, en su numeral decimoquinto, punto 5 y numeral decimonoveno.

Se informa que los datos personales contenidos en los padrones de afiliados de los partidos políticos locales, se trasfieren al Instituto Nacional Electoral para la operación del Sistema de Verificación del Padrón de afiliados de los partidos políticos Locales y, en su caso, para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

Si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, lo podrá consultar en nuestro portal de internet www.ieesinaloa.mx